
 

PORTARIA INTERNA DO CEART Nº 006, de 20/02/2019 

 

A Diretora Geral do Centro de Artes, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE:  

  

Alterar a Portaria Interna do CEART Nº 020, de 31/03/2017, que DESIGNA o professor 

Guilherme Antonio Sauerbronn de Barros, do Departamento de Música, como Coordenador 

do Laboratório de Informática e Música do Programa de Pós-Graduação em Música – 

PPGMUS/CEART, com alocação de 03 (três) horas na carga horária semanal, quanto à sua 

vigência que passa a ser até 31/12/2020. 

 

 

 

Profa. Dra. MARIA CRISTINA DA ROSA FONSECA DA SILVA 

Diretora Geral do CEART 

 

 


